

कार्यपालक अभियंता का कार्यालय

ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमण्डल, औरंगाबाद

पत्रांक- 2920

औरंगाबाद / दिनांक- 06-12-21

स्वीकृत्यादेश

सेवा में,

परीय कोषागार पदाधिकारी,
निर्माण भवन कोषागार, पटना।

बिहार ग्रामीण पथ विनगर अधिकरण द्वारा पत्रांक 26we 15.4.21 दिनांक के माध्यम

से PL Level 01 Office को निरित आवंटन के आधार पर 3034 New Mart. Policy 18 योजना नमर्त 2063-104
Nahmani Jo Adamaas Kipur कार्य में पारित विपत्र जिराकी विवरणी निम्नवत है, के मुगतान की स्वीकृति
प्रदान की गयी है। विपत्र का मुगतान BRIDA PL खाता PNBPL001 के Ledger ID- 2069
के PL Level 01 Office द्वारा किया जाएगा।

1. Name of Work: 2063-104 Nahmani Jo Adamaas Kipur
2. Contractor/Payee Name: Suwan Raj work at road
3. Ledger ID: 2069
4. Gross Bill Value: 1,93,382
5. Deduction-
 - a. SD 9669
 - b. PSD
 - c. EOT
 - d. Signorage Fee 100-
 - e. Royalty 4510-
 - f. Labour cess 1934r
 - g. TDS-CGST 1934r
 - h. TDS-SGST 1934r
 - i. TSD-Income Tax 3868-
6. Net Amount Payable Rs 1,69,438- (One lac sixty nine thousand four hundred thirty eight) only

Bill Reference No.- 020106.12.21

विश्वासभाजन
कार्यपालक अभियंता
ग्रामीण कार्य विभाग
कार्य प्रमण्डल औरंगाबाद।

(अन्तिम भुगतान पीले कागज पर छपे फारम पर किए जाएँ और उसका उपयोग-मध्यवर्ती भुगतानों में न किया जाय)

चलता लेखा बिल "क"

(टीकेदार के लिए :- यह फारम अन्तिम भुगतान तथा मापे गये निर्माण मदे भुगतान के लिए है।)

रोकड़ वही भाउगर सं० 02 तारीख 06.02.20

टीकेदार का नाम - Sawan Ray Const. Pib. H-1. Karama Road A-Bad.

निर्माण का नाम - Maintenance of Road from 2063-704 mahuari to Adma-Rastipur

इस बिल की क्रम संख्या - 2nd & final

इस निर्माण के पिछले बिल की संख्या और तारीख संख्या तारीख

करणव का निर्देश 75MBD सं० 2019-सं० 20

काम शुरू करने के लिखित आदेश की तारीख - 24-02-20

निर्माण वस्तुतः पूरा होने की तारीख - 14-02-21

1 किए गए निर्माण का लेखा

ऐसे निर्माण के लिए भुगतान जिसका मापन बाकी है।			निर्माण की मदे (मास्कलन के "उपशीर्षक" और उप निर्माण के अनुसार वर्गीकृत)	इकाई	H	माप वही के अनुसार अबतक निष्पादित मात्रा	वास्तविक माप के आधार पर किए गए भुगतान		अभ्युक्ति (स्तम्भ) में दिखाए गए भुगतानों के समायोजन में हुए विलंब के कारण सहित
पिछले बिल के अनुसार कुल जोड़	पिछले बिल के बाद	अबतक					अबतक	पिछले	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
रु०	रु०	रु०			रु०	पै०	रु०	पै०	रु०
			1) Clearing & grubbing Road land	Hea	494	96.70	0.18	8909	00
			2) Const. of subgrade & earthen Shoulder	m ³	176	96	684.35	121,103	00
			3) U.S.B. Const. of U.S.B. with well graded materials	m ³	2158	0	57.29	1,23,632	00
			4) WBM Gr-2, Providing laying & spreading	m ³	3924	93	44.35	174,071	00
			5) WBM Gr-3, Providing laying & spreading	m ³	3559	61	79.36	2,82,491	00
			6) Prime Coat - Providing & applying	m ²	41	36	1058.13	43764	00
			7) Tack Coat - Providing & applying	m ²	14	03	1058.13	14,846	00
			अग्रणीत				6028	7,688	16

ऐसे निर्माण के लिए भुगतान जिसका मापन बाकी है।			निर्माण की मंटे (प्रोक्वलन के "उपशीर्षक" और उप निर्माण के अनुसार वर्गीकृत)	मै	माप यही के अनुसार अबतक निर्धारित मात्रा	वास्तविक माप के आधार पर किए गए भुगतान		अभ्युक्ति (रतम्प) में दिखाए गए भुगतानों के समायोजन में हुए विलंब के कारण सहित
पिछले बिल के अनुसार कुल जोड़	पिछले बिल के बाद	कुल				अबतक	पिछले बिल के साथ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
रु०	रु०	रु०			रु०	पै०	रु०	पै०
⑧	पिछला जोड़ Bf = Rs = 7,68,816 = 00		Patch work over worn using mix. seal - - - - -	m ²	194.19	1058.13	205,478 = 00	
⑨	Tack coat - Providing and apply			m ²	11.76	3412.50	40131 = 00	
⑩	S.D.B.C - Providing & laying		S.D.B.C - - - - -	m ³	9527.28	85.31	8,12,772 = 00	
⑪	kilometre stone			No	2196.42	2.0	4393 = 00	
⑫	200 mtr stone			No	615.83	4.0	2463 = 00	
⑬	Refract & reflectorise traffic sign 600mm equilateral			No	3747.29	10.0	37,472 = 00	
⑭	Direction & placing Identitu			m ²	13020.40	1.92	24999 = 00	
⑮	600mm Circular			No	3914.15	8.0	31,312 = 00	
⑯	600mm x 450mm Rectangle			No	3775.42	23.0	86,842 = 00	
⑰	Boundary pillar			No	499.16	47.0	23,461 = 00	
⑱	Planting of tree and their maintenance			No	800.30	44.0	35,213 = 00	
⑲	Road marking with hot applied			m ²	735.40	182.0	1,33,843 = 00	
⑳	Providing & fixing logo of Project			No	9251.22	4.0	37,005 = 00	
㉑	Brick masonry in c.m.s. 1:3			m ³	5072.86	12.24	62,112 = 00	
㉒	Plastering with cement mortar 1:4 on above surface			m ²	138.06	84.70	11,694 = 00	
㉓	Painting two coats on above surface			m ²	95.63	84.70	8099 = 00	

Surface - - - - -

Net Total = 23,26,107 = 00

ऐसे निर्माण के लिए भुगतान जिसका मापन बाकी है।			निर्माण की प्रगति (प्रारम्भिकता के 'उपशीर्षक' और उपनिर्माण के अनुसार वर्गीकृत)	कुल	रु	माप नहीं के अनुसार अबतक निर्मादित मात्रा	वास्तविक माप के आधार पर किए गए भुगतान		अभ्युक्ति (स्टाम्प) में दिखाए गए भुगतानों के समायोजन में हुए विलंब के कारण सहित		
पहले बिल के अनुसार कुल जोड़	पिछले बिल के बाद	अबतक कुल					अबतक	पिछले बिल के बाद			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
रु०	रु०	रु०			रु०	पै०	रु०	पै०	रु०	पै०	
			पिछला जोड़..... Bf = 23,26,107/- Adm 12.1.57 (G) = 2,75,133/- Adm L.C 1.1.57 = 23,26,107/- = 26,28,501/- (less 10.1.62/100) = 2,62,850/- = 23,65,651/- limit -				24,21,74 -	29,0541 -	24,21,74 -	27,35,327 -	27,35,93 -
									24,62,334 -	24,62,000 -	
	(क)	(ख)	कुल	अबतक किये जा चुके निर्माण का मूल्य (क)					23,65,651/-		
				घटाए पिछले बिल में दिखाये गये निर्माण का मूल्य Review paid =					22,68,613/-		
ऑकड़ा (ग)				पिछले बिल के बाद निर्माण का शुद्ध मूल्य (ग)					27,03,840/-		
शब्दों में रु०				ऑकड़ा (घ) शब्दों में		कुल					

2 प्रमाण पत्र और हस्ताक्षर

1. ये क्रम, जिनपर, लेखा 1 के स्तम्भ 4 से 9 तक की प्रविष्टियाँ आधारित है—

श्री Ranjit K. मेहता 20 को ला है और माप बही संख्या 2863 का पृष्ठ 22 में दर्ज है।

2. प्रमाणित किया कि लेखा 1 के स्तम्भ 7 के अनुसार वस्तुतः निष्पादित निर्माण की मात्रा के अतिरिक्त विभिन्न मदों के सम्बन्ध में कुल निर्माण कार्य वस्तुतः कम-तराफ है, और इसका मूल्य किसी भी दशा में लेखा 1 के स्तम्भ 3 के अनुसार उन अग्रिम भुगतानों से कम नहीं है, जो ठीकेदार की सुविधा के लिए विवृत माप के परिणाम की प्रत्याशाओं और उन परिणाम के अधःशीन किए जा चुके हैं, या किए जानेवाले हैं यह माप यथाशीघ्र कर ली जाएगी।

बिल तैयार करनेवाले पदार्थों का तारीख सहित हस्ताक्षर ।।

पंक्ति, अनुमंडल पदाधिकारी

अनुमंडल

प्रमंडल

श्रीकेदार का तारीख सहित हस्ताक्षर

० भुगतान राशि

पंक्ति

* इस प्रमाणपत्र पर अनुमंडल पदाधिकारी से हस्ताक्षर अवश्य करा ले।

यह हस्ताक्षर तभी आवश्यक है जब बिल तैयार करनेवाला पदाधिकारी भुगतान करनेवाले पदाधिकारी से भिन्न है। और ऐसी दशा में दो हस्ताक्षर आवश्यक

1. लेखा 1, स्तम्भ 8 प्रविष्टि ('क') के अनुसार वस्तुतः मांगे गए निर्माण का मूल्य 2. लेखा 1, स्तम्भ 3 प्रविष्टि ('ख') के अनुसार, "अबतक कुल" अभिमत जो मांगे गए निर्माण के लिए दिया गया 3. कुल (मद 1+2) 4. घटाएँ - रोक रखी गयी रकम		रु० प०	24,62,000 - 22,68,613 - 1,93,387
निर्माण-सार के लिए आँकड़े (क) पिछले चलता लेखा बिल के अनुसार पिछले बिल से (ख) इस बिल से	रु० प०	23915 - 1,69,438 - 1,93,387	24,62,000 - 22,68,613 - 1,93,387
9669 3868 1934 1934 1934 100 4510 1,69,438 1,93,387	5. योग अर्थात् "अबतक" भुगतान (मद 3+4) 6. पिछले चलता लेखा बिल सं० वर्ष की प्रविष्टि ('ट') के अनुसार जो वर्ष के लेखा के साथ अप्रसारित किया जा चुका है, किए गए भुगतानों को 7. नये लिखे गए व्योमों के अनुसार भुगतान करना है (क) इस निर्माण महे आकलनीय रकमों की वमूली द्वारा कुल (क+7ख) (छ) अन्य निर्माण महे लेखा-शीर्षकों में आकलनीय रकमों की वमूली द्वारा (ख) चेक द्वारा कुल 7ख+ (ग) ('ज')	रु० प०	23915 - 1,69,438 - 1,93,387
कुल Pay for Rupees 1,69,438/- (One Lx Sixty nine thousand four hundred thirty eight only)		संवितरण पदाधिकारी का तारख सहित हस्ताक्षर 06/11/21	
इस निर्माण महे उपर्युक्त सलेखा के अनुसार रु० (.....) प्राप्त किया देशी भाषा में रकम तारीख सहित 20 * गवाह		Executive Engineer Rural Works Division District Administration District Administration	
मैंने चेक संख्या ता० द्वारा भुगतान किया। 4 अभ्युक्ति । यह जगह ऐसी अभ्युक्तियों के लिए है जो संवितरण पदाधिकारी या कार्यपालक अभियंता निर्माण के निष्पादन मापों की जांच अथवा ठीकेदारों के लेखों की स्थिति के बारे में देना चाहें।		06/11/21	

2nd A final bill
193382-
23

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L	B	D	
	Name of Payment				
S.D.S.V.		7667			23741
S.T.V.		3868			
L.V.		1734			
S.W.V.		1734			
C.W.V.		1734			
S.F.V.		100			
R.V.		4510			
By cheque		169438			
total		1,93,382			

Balance from 193382-
for one lot whole time
5 for one and time
2 hundred eighty
20000 only

Executive Engineer
R.W.D (W) Division
Aurangabad

06/12/21

06/12/21